ESQUADRIAS BERRI LTDA (PROCURADOR: MAURO KIRSTEN). BENS: Imóvel Matrícula nº 14.097 do ORI da Comarca de Indaial-SC. Terreno rural, parte do lote nº 06, situado no Ribeirão do Salto, no Município de Rodeio, desta Comarca de Ascurra-SC,
contendo área total de 2.500,00m² (Dois mil e quinhentos metros quadrados), edi@cado com uma casa de alvenaria e um galpão de madeira medindo 20x16 metros, de medidas e confrontações constante na Matrícula nº 14.097 do ORI da Comarca de
Indaial-SC. OBS: Não foi encontrado o galpão. Aparentemente, existem

[...]

- Laerte Berri, imóvel nº 492, contendo uma casa de alvenaria, com 02 pavimentos, medindo aproximadamente 150m², em terreno com área aproximada de 700m²; - Osmar e Aurea Sevegnani, imóvel nº 488,
contendo aparentemente a casa descrita na matrícula deste imóvel objeto de penhora e avaliação, medindo aproximadamente 180m², em terreno com área aproximada de 900m²; Avaliações: imóvel 498 R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais);
Imóvel 492 R$ 260.000,00 (Duzentos e sessenta mil reais); Imóvel 488 R$ 245.000,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil reais). Total da Avaliação R$ 655.000,00 (Seiscentos e cinquenta e cinco mil reais). Depositário: Walter Berri, Rua Vereador
Arcangelo Berri, nº 476, Galpão, São Virgilio, Rodeio-SC. DÉBITOS, HIPOTECA E CONCURSO DE CREDORES: Os débitos que recaiam sobre o bem, seja de natureza tributária (IPTU), propter rem (condomínio), serão sub-rogados no valor da arrematação

[...]

ESQUADRIAS
BERRI LTDA (PROCURADOR: MAURO KIRSTEN). BENS: Imóvel Matrícula nº 14.098 do ORI da Comarca de Indaial-SC. Terreno rural, parte dos lotes nº 06 e 08, situada no Ribeirão do Salto, no Município de Rodeio, desta Comarca de Ascurra-SC, contendo
área de 147.241,00m² (Cento e quarenta e sete mil e duzentos e quarenta e um metros quadrados), sem benfeitorias, confrontações constantes na Matrícula nº 14.098 do ORI da Comarca de Indaial-SC. OBS: Apesar de não constarem averbadas,
aparentemente sobre o imóvel – uma vez que não foi possível identi@car com exatidão onde @ca a divisa entre os dois terrenos objetivos desta penhora.

[...]

Edi@cação em alvenaria, medindo
aproximadamente 90m², destinada a serviços administrativos/escritório. AVALIADO EM R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais); Galpão Industrial edi@cado em alvenaria e cobertura em estrutura metálica, medindo aproximadamente 1.600m². AVALIADO EM
R$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais); Galpão medindo aproximadamente 300m². AVALIADO EM R$ 20.000,00 (Vinte mil reais); Galpões antigos medindo aproximadamente 300m². AVALIADO EM R$ 10.000,00 (Dez mil reais) ao todo;
Terreno medindo 147.241,00m², com a maior parte coberta por vegetação nativa. AVALIADO EM 500.000,00 (Quinhentos mil reais). Total da Avaliação R$ 1.060.000,00 (Um milhão, sessenta mil reais). ÔNUS: Hipoteca Cedular de primeiro grau, em favor
do Banco do Brasil S.A. Depositário: Walter Berri, Rua Vereador Arcangelo Berri, nº 476, Galpão, São Virgilio, Rodeio-SC. DÉBITOS, HIPOTECA E CONCURSO DE CREDORES: Os débitos que recaiam sobre o bem, seja de natureza tributária (IPTU), propter